
 

 

 

Restauration hors domicile 

Restauration 
CHR

Café, bar, 
discothèque

Restaurant et 
brasserie

Hôtel / 
hébergements

Cafétéria et 
self service

Restauration 
rapide (VAE, 

FF, Boul)

Boulangerie 
pâtisserie

Restauration 
rapide et 

sandwicherie

Charcutier / 
Traiteur

Stand 
ambulant/

camion

Marché/foire

Glacier

Autres 
Impulse

Presse et 
bureau de 

tabac

Station 
services

Lieux de 
loisirs 

Distribution 
Automatique

GMS / Proxi

Grande 
surface 

alimentaire

Superette/

épicerie
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€

61,0 %
des 18-75 ans ont acheté au 

moins une fois dans l’année 

une boisson alcoolisée pour 

une consommation

hors domicile

16 actes
d’achat en moyenne par an

TOTAL BOISSONS FROIDES ALCOOLISEES - OOH

108 €
dépensés en moyenne par an

6,6 €
dépensés à l’acte

8,1 L
achetés en moyenne par an

49 cL
achetés à l’acte

TOTAL BOISSONS FROIDES NON ALCOOLISEES - OOH

86,5 % 25 actes 71 € / 2,8 € 17 L / 68 cL



 

  

.
 

  

 
  

 
  

 
 

 

 
 

  

  

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

61,0
54,3

59,3
65,7

73,7

Total MOINS DE
35 ANS

35 A 49
ANS

50 A 64
ANS

65 ANS ET
PLUS

Pénétration



 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

39,7

26,8

20,5

23,0

11,9

7,7

6,7

Vins Tranquilles

Rouge

Rosé

Blanc

Vins effer.

Champagne

Mousseux vin eff.

Pénétration 

4,1

2,2

2,2

1,4

2,4

1,1

3,0

Niveau d’achat (L) Fréquence

9,8

6,3

6,0

4,8

4,0

2,3

4,5

6,1

5,9

4,9

5,8

8,4

13,6

5,3

Sommes dépensées par acte (€)

0,42

0,35

0,37

0,28

0,58

0,45

0,66

Quantité par acte (L)

42,5

0,2

26,4

45,3

Accompagnant 

Déjeuner

Accompagnant 

Diner

45,7

0,8

30,1

41,2

13,9

6,7

69,3

28,1

Vins Tranquilles

Vins Effervescents

Autres Boissons Alc

Boissons Sans Alc

Total Apéritif

Bières : 26,8

spiritueux 18,5

Cocktails 16,5

(%) 



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
 

  

 

  

  

  

 

2,3

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10P11P12P13 P1 P2
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40

60

80
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140

160

P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P1 P2

Rouge - tous moments

Rosé - tous moments

Blanc - tous moments



 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

30
41 34 28 23

34 14 28 36 50

21

19

25 23
18

16

11

10
21

20
10

22
13

7 2

Total <35 ans 35-49ans 50-64ans 65 ans et plus

Snacking Soirée /
Nuit

Snacking Après-
midi / Goûter

Diner hors apero

Déj hors apero

Apéritif

<35 ans 35-49 ans 50-64 ans 65 et +

67,6

16,6

30,5

11,1

5,3

1,7

1,2

0,5

0,6

65,5

21,2

25,1

9,7

4,4

2,2

1,7

0,8

0,4

78,4

28,3

29,7

6,7

6,6

2,7

0,8

2,0

1,7

82,0

42,4

23,7

5,8

5,5

1,8

1,7

0,6

0,4

74,1

27,8

27,3

8,0

5,5

2,2

1,3

1,1

0,9

Boissons alcoolisées

Vins Tranquilles

Bière

Cocktails

Spiritueux

Cidre

Champagne

Mousseux/vin eff.

BABV



  

    

  
  

 

 
 

 

  

   

  

73 71

95

76

27 29

5
24

Avant Covid
(moyenne 2019)

ÉTÉ 2019 Pendant Confinement
(P4+P5 2020)

ÉTÉ 2020
(Post Confinement

P6-P9 2020)

Total Consommation - % Répartition des actes In &Out

IN
 H

O
M

E
O

U
T

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12

du 31/12/2018 28/01/2019 25/02/2019 25/03/2019 22/04/2019 20/05/2019 17/06/2019 15/07/2019 12/08/2019 09/09/2019 07/10/2019 04/11/2019

au 27/01/2019 24/02/2019 24/03/2019 21/04/2019 19/05/2019 16/06/2019 14/07/2019 11/08/2019 08/09/2019 06/10/2019 03/11/2019 01/12/2019

du 30/12/2019 27/01/2020 24/02/2020 23/03/2020 20/04/2020 18/05/2020 15/06/2020 13/07/2020 10/08/2020 07/09/2020 05/10/2020 02/11/2020

au 26/01/2020 23/02/2020 22/03/2020 19/04/2020 17/05/2020 14/06/2020 12/07/2020 09/08/2020 06/09/2020 04/10/2020 01/11/2020 29/11/2020

2019

2020


